令和２年４月１７日

保 護 者  様

倉敷市立倉敷支援学校

校 長  神原 尚洋

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業について

 新型コロナウイルス感染症対策における臨時休業にともない，４月２０日（月）から５月６日（水）

の間，保護者が仕事等で，どうしても家庭で過ごすことが困難な児童生徒については，下記の通り

緊急一時預かりを実施いたします。

なお，今回の措置は感染拡大防止の観点から行うものであることから，やむを得ない場合のみと

していただきますよう，ご理解，ご協力の程よろしくお願いします。

記

１ 児童生徒の預かりの留意点について

   ４月２０日（月）以降も，保護者が仕事等で，家庭で一人で過ごすことが困難な児童生徒の

預かりを実施します。

（当日の朝，必ず検温し，発熱，咳等のかぜの症状がない健康な状態であること。）

２ 預かり実施期間

   令和２年４月２０日（月）～令和２年５月６日（水）の平日

３ 預かり時間  ８：４０～１４：１５

   ただし，預かり時間内でも帰宅，事業所等の利用のため，保護者の責任において下校するこ

とはできます。

   小学部１年生については，４月２０日（月），２１日（火）までは予定通り１１時４０分下校

となります。

４ 登下校方法  スクールバスを運行します。

登校：通常通りの運行時間     下校：毎日１４：１５発車

    ※下校時の事業所利用につきましては，必ずお知らせください。

※スクールバスを利用せず，保護者による送迎も可能です。

５ 送迎時駐車場所  通常の保護者駐車場（東門横）

６ 留意点

  ・スクールバスを運行しますが，濃厚接触も考えられる空間であることから，必ずマスクを

着用してください。

  ・預かり利用の連絡は，必要ありません。スクールバス利用の方は，５分前までにバス停にお

越しください。定刻には各停留所を発車します。送迎の方は，８：４０～８：５０に送って

きてください。

  ・給食は実施しないため，弁当・水筒を持参してください。

（午前中のみの預かりの場合は，必要ありません）

※日々状況が変化しております。今後の対応につきましては，変更になることも考えられますので，

ｅこねっとの配信，ホームページでご確認ください。ご負担をおかけしますが，どうぞよろしく

お願いいたします。